平３０長寿社会第６９３号

平成３０年（2018 年）１０月１５日

 居宅介護支援事業所の管理者 様

山口県健康福祉部長寿社会課長

山口県介護支援専門員実務研修実習について

このことについて、下記のとおり一般社団法人山口県介護支援専門員協会から依頼文

（平成３０年１０月１５日付山介専協第５７号）が発出されています。各事業所におい

ては、下記に留意の上、実習受入に御協力いただきますようお願いします。

記

１ 依頼文書

① 山口県介護支援専門員実務研修における実習協力のお願い（既登録実習受入協力

事業所あて） ※既登録事業所宛てに、山口県介護支援専門員協会から別途書類の郵送があります。

② 山口県介護支援専門員実務研修における実習協力のお願い（新規（未登録）実習

受入協力事業所あて）

２ 概要・届出書等提出先に関する問い合せ先

一般社団法人 山口県介護支援専門員協会

（所在地）〒７５３－００７２

山口市大手町９－６ 山口県社会福祉会館４階

（電 話）０８３－９７６－４４６８

（ＦＡＸ）０８３－９７６－４４６９

３ 参考（特定事業所加算について）

平成28年度介護支援専門員実務研修受講試験の合格発表日（平成28年11月22日）か

ら、「介護支援専門員実務研修の実習等に協力又は協力体制を確保していること」が

算定要件に追加されました。

地域包括ケア推進班

浜本

 TEL 083-933-2788

FAX 083-933-2809